Unitas per accidens est negatio diuiois abicuius ex tis per accidens; 1. qd n' h'et unam essentiam; qd triplex est 1um; qd constat p'ibus, q n' pertinent ad unum p'rtium Phisica in uniuocis; ut Petrus albus ex s'bia, & accidens. 2um; qd constat ex libis, q non uniuocis Phisice, sed ex p'ri uniuocis & ordine. Ut acer uis lapi dum, & exercitib. Tertium, qd constat ex libib; entib; Phisice.

In Neg. Phoepl.

Physia unitis; completis tñ in suis specibus; ut aij, & pñ; V. G. Jtus, & intellectio.

Præter has unitates dñi Utaj Institutionis, q̄ ē indivisio, & negatio diuisionis nãe cois in sua infõa: & hæc est ppria Utaj, qua Utaj est illi que competit beneficio illius. Præter, q̄ nã cois abstracta n̄ pot̄ ē indivisa in se, sed et in sua infõa: q̄ p̄ter Utajm frãm, q̄ est indivisa in se, requirit Utajm Institutionis, qua sit indivisa, seu p̄nta, ab ipsis infõibus. Hæc utaj Institutionis coit cum Utaj per accidens, q̄ utraque est separabilis; amittit. n. q̄ nã contractit. Differt ab illa, q̄ dñi in ente p̄ se Utaj uo per accidens, dñi in ente per accidens. Coit et cum unitate frãm, q̄ facit nãm unius essentia; differt ab illa, q̄ frãm est pprietas totius entis p̄ se et in omni parte comitatur nãm: hæc uo pot̄ dñi in nã, q̄ ē Utaj. Conuenit tamen cum Utaj nãmali, q̄ utraque reddit nãm in circumscriptione, & indivisa. Differt ab illa, q̄ nã reddit nãm ineptam ad diuisionem, nec ad circumscriptionem.

Quæ: Utaj p̄dicta Utaj sunt p̄iua, an negatiua? Rõ. Utaj Institutionis est p̄iua, q̄ negat frãm in subto aplo ad illam. S. negat diuisionem in nã apta ad talom diuisionem; proinde q̄ Utaj nã diuidit, amittit Utaj Institutionis. Utaj uero numerabiles, & frãm est rigurosa negatio; q̄ negant frãm in subto inepto ad illas: nimirum Utaj frãm negat diuisionem nec in alias diuisione spec, in quas. S. n̄ pot̄ diuidi numeralis negat diuisionem rei singulæ in alias circumscriptione spec, in q̄s et n̄ pot̄ diuidi.

Art. 29

Quæ Utaj ex numeratis requiritur ad Utaj?

Suppono Utajm atq̄ cam, & unitatem p̄ accens n̄ p̄tinere ad Utaj, q̄ n̄ sit Utaj essentia. Utaj nãmali et nã ppria Utaj, quia est utaj rei singulæ, et reddit subto in capto diuisionis. De Utaj frãm ait Scot. cum sing sufficere ad Utaj. Sit tamen 1^o Utaj frãm est iõ nãmali ad Utaj, n̄ tu Sufficit

Quaestio 2^a

Sufficit. Et hoc dicitur per 1^o 2^o, quod Vltia est unius essentia; et
 ita fit per Vltiam fratrem: quod illa requiritur ad Vltiam. Probat 2^o pars
 quod. S. non sufficit, quia Vltia fratres et proprietates omnia unius; ac proinde
 non in infobus, in quibus multiplicatur cum ipsa natura, cuius est proprietates in
 separabilibus: et Vltia propria Vltia non dicitur reperiri in alio ente: quod
 illa non est propria illius.

2^o dicitur: Vltia propria rei Vltia, quod Vltia, est unius
 proprietatis processionis propria. Probat, quia Vltia propria Vltia, quod talis ita dicit
 facit: nam unam, ut pulvis non sit multiplicata, potest esse multiplicata
 non subdita tali Unitate: et hoc habet Vltia processionis: quod illa
 non est propria Vltia. Probat 1^o pars: quia Vltia processionis propria ita fit
 videtur nam ab infobus, ut regnat. Secum aptum ad iectum in natura.
 Et ideo talis Vltia amittit potest iectum: quod non oia requiritur.
 Et consequenter non est propria Vltia.

Obi. 1^o: Alia sunt, ens, et unum est Vltia:
 atque ita aloga: quod Vltia aloga sufficit ad Vltiam. Probat ad 1^o pars:
 Ens, et unum est Vltia late, non requiritur logico. Probat: Aloga per
 proportionem propriam primum est non, ens de sursum in infobus; Vltia
 ens de subiecto, et accidente: et tunc non habet Vltiam fratrem: quod hoc non
 requiritur ad Vltiam. Probat ad 2^o pars: nam ens non primum de subiecto, et
 accidente eadem ratione, cum magis ab illis participet, et procedat; ut
 in Metaphysica ascendimus.

2^o dicitur: Sicut dicitur. In desic Vltia solum ex
 primis Vltia fratres, non processionis: quod illa sufficit ad Vltiam. Probat ad 1^o pars:
 Probat: quod in desic Vltia non explicite, sed implicite fit mentio des
 Unitate processionis: ex eo. n. quod in Vltia requiritur aptitudo, supponit
 Vltia processionis propria; sicut non potest dari aptitudo, nisi in natura
 propria. Probat: Natura non potest habere Unitatem, quia habet Vltiam
 fratrem: quod hoc requiritur, et sufficit. Probat ad 2^o pars: Vltiam. Probat
 quod. n. aptitudo reperitur in natura per Vltiam fratrem: sicut Vltia fra-
 tres reperitur in Indivisibilibus, non tamen aptitudo ad elendum in pluribus: et
 quod Aloga habent aptitudo, ut sint in multis; et tunc non habent Unitatem
 fratrem: et prolo hoc non sufficit ad Vltiam.

In Prag. Phosph.

3^o Utis præcisionis repugnat cōsabitati: q̄
n̄ est sp̄ia Utis. Profo. An̄; q̄n̄ fact̄ n̄m̄ aū̄ incōsabitam
infōbus. Ut N̄. Ma. An̄ q̄b̄ die Utis præcisionis impediā
cōsabitam cōsabitam, n̄ nō aptālem, immo illam supponit. Neque
ex hoc sequit̄ Utis præcisionis p̄c̄ n̄m̄ in infōbus, quia tam
Utis, quam aptitudo sit n̄ria. q̄ An̄ tm̄ Utis; et non re
quiritur, ut post aūm̄ maneat in eod̄ st̄u: sicut quantitas bipal
maris post divisionem, n̄ ē in eodem statu, q̄ erat an̄ divisionem.

Questio 3^a
De aptitudine Utis.

Art. 1^o

Quisnam sit actus aptis Utis?

Pōt̄ distinguntur, & cognoscuntur per suos aūs; cum q̄ aptitudo
Utis sit p̄c̄a negiua, seu Logiā, per suos aūs cognoscenda est.
Notm̄ tamen 1^o questioem p̄cedere de apti ad cōdum; ex q̄ pōt̄
colligi qd̄ sententidum sit de apti ad p̄indum. Notm̄ 2^o aptiū
Utis h̄re duplēm aūm̄, p̄m̄ q̄ p̄m̄, q̄ d̄ Identit̄ cum infō
bus: secundus remotus, q̄ ē existētia in illis, q̄ illi aūt̄ existunt.

Notm̄ 3^o: Utis ē q̄ddam totum r̄ suorum infō
rum, & infōa esse recludi p̄t̄ r̄ Utis. Non tm̄ oīa Utis sunt
tota eodem modo; nam sola sp̄s sicut d̄trāli, totam n̄m̄ cōm̄,
quē ē in infōbus; n̄ uō reliqua Utis, at̄erim p̄ ē q̄s sol̄ d̄
it̄ de fr̄li n̄m̄ inuentem sc̄isiam connotando h̄m̄ I brutū;
Ug. n̄le, q̄t̄ ē d̄ria, dicit tm̄ de fr̄li q̄m̄ sp̄c̄ificum Socrā
ty, connotando q̄m̄ q̄m̄, Proprium & Accid̄, si sumantur in
abstracto n̄ s̄i tota r̄ subtorum, q̄ n̄ sunt id̄ cum illis: in con
creto s̄p̄tem sit q̄dam tota cum suis, subis, & cum suis p̄i bus aliquo
modo it̄ata n̄c̄. Concreto ad sub̄tum; dicunt n̄. de fr̄li n̄m̄ s̄c̄
connotando sub̄tum; Ug. n̄le, & album r̄ Socrāty de quo uer̄
affirmantur. His p̄t̄is sit

Quaestio 3^a

Co: Anz prius aptus ad adidum in oibus Ut-
libus i itaj Utis cum suis in fobus; ut totum cum suis gibus paa
libus. Probat, quia ille est e proprius anz huius aptij, quo podo-
to ue affia na lois de in fobus: It qd itaj an oem existiam
poimus affirmare, Petrum ee at hoim rotem, ntem: go prop-
tus anz aptij est itaj, n existia, haec n pot dici anz vrus.

Attamen D. T. d. iurit ajm primarium, d prium
Utis ee existiam. Probat 2^o; quia Arist. deficit Utlem per a ee,
scu per existiam, n uero per idem: go existia, n itaj i ^{primus} anz.
Act 1^o; Phim id fecit q existia est anz notior, quam itaj, et
uoluit defic Utle per aim notioem. Detur 2^o V Anz; quia esse
in multis sigiat totum in malis, n uo existiam in illis. Inst: Hac
itias semp dar saltem in qtuor primis Utibus, qd et eterno,
go Utle deficiendum erat per aim, n per aptem ad illum. Qd
N. Coam; No est, qd hic def na Utis, qua n est talis qd fit it
tem intrinseca cum suis inferioribus: sed qd est ^{presumptio} malis,
d apta, ut sit in illis per jctem.

2^o. Existia e prius anz quatu Utis: go n it
tas. Pr Anz, qd existia prius reperitur in quato Utis quam identaj:
go e prius e anz; d ita erit proprius alioq Utiam. Qd Anz.
Ad ob. Dist. Anz; Coia e prius in 5^o Utis per se; Alq Anz;
per accens, Con. Anz. Quid negando Coam. Cum n. quintum Utis
n hat nriam conexioem cum suis in fobus, n pot huc item
cum illis, anjm in ipsis existat. Quod e q accens; sigat qd nra
Utis intendit e huc item cum suis in fobus; hoc aut in 5^o Ut-
is n pot exqui nisi dataeas hui: ac grade h existia set prior
anz Utis, proprie qequentionis, itaj in it priu ppietate
intentionis.

3^o. Quartum, d quintum Utis n hnt item in
suis in fobus: go in illis n erit prior itaj, neq prius d primari-
uz anz Utis. Pr Anz; qd quartum, d quintum Utis ut pla-
rimum distinguunt nra a subto, V G; itclium, d album a
Petro: go n sunt id, scu n hnt identem cum illo. Qd V Anz;
Ratio

In Dag. Porph.

Quæstio est, qd sit quantum, & quantum Vt si acci præm in abstracto, n. hinc item cum suis infobus: hinc tñ item, Si sumar in con-
creto, seu q. frab, & mali sigato: sic n. d. sol. sigant frim, sed
etiam in res sunt. Subtum. Incom de mat.

Inst: Si quantum, & quantum Vt hinc item rōe
subti, qd connotant, Hæc oppositio | Socrates ē abbas | erit essentialis;
qd tamen est absurdum. Et sequela, qd abbum rōe subti, qd connotat
hinc item essentialem cum Detro: qd oppositio erit essentialis. Pro
Seq. & eius prob. rō est, quia licet quantum, & quantum Vt
hinc item cum inferioribus rōe subti, qd connotant, & oppositio
in qd ipsa Vt hinc item de subti præm, n. significat rōe subti connotati,
qd rōe signati frab qd accatati rōe subti. Itaque in 4^o, et
quinto præm dicitur rōe unius, nempe rōe subti, qd connota-
ti, & conditione; In qd dabit talis identis: qd significat
rōe alterius, nempe rōe sigatoris frab hinc.

Art. 29

aptitudo Vt sit aliqd pium,
aut negium?

Ans pium est, qd hinc ee sine rāte, seu intentionale: negium
est, qd connotat talis esse, seu ē cāra esse positum. Pro qd d. hinc
aptem Vt sit, esse qd negium, est n. qd Logica, seu n. negium
hinc ad modum in multis. Et si quia pccatium pccatium non
dicit, n. qd omnem ad quā a de distim, sed Vt hinc d. distim
a singulis; qd d. hinc pōm pium, ut sit in illis. Et qd
pccā ad dicitur est aliqd negium (ut pccā in pccā, qd hinc qd
hinc ut dividatur) sed aptitudo nō est qd ē apta ad divisionem ipi
us nō, seu ad iectōem: qd est negativa.

P. Fonseca putavit aptim Vt sit esse qdā
mim purum positium pōalem, & separabilem à natura, sed
qd talis modus est long potest eare in nā, sicut est d. qd
pccā existere: sed talis modus n. pot. existere In nā, ut ipa Antioch
fates

Quaestio 3^a

Intetur e-go fieri est.
 Obicit Sor. 1^o: Per Artem aij & p^oa s^o in eod
 genere: Sed aij vlt^o est pius, nempe itaj: q^o et p^oa est p^oua.
 R^o dist. Ma: Per Artem aij & p^oa s^o in eod g^o specificij sicut
 aij & p^oa specificant per id obtum. Con. Maiorem: Sunt in eodem
 genere p^ontali; N. Ma: Q^o p^oa e in p^onto q^olitij, alij u^o in p^onto
 to alioj, si sumatur ut e^o i^oalitas. R^o 2^o rem in esse aij, seu itaj
 eiu e in eodem g^o, in q^o erat in ee possib^o, seu p^oali: Q^o Homo
 possib^o, & aut^o existens e in eodem p^oicamento.

2^o: Si aptudo: vel aliq^o negatiuum fundari in ali
 q^o positiuo, nempe in na: sed hoc e falsum: q^o n^o e aliq^o negatiuum.
 Ob. Ma: q^o fundari in aliq^o positiuo comitari ipsam positiuum, nimirum
 nam in oi^o st^o, atq^o etiam in i^ocl^o: sed n^o illam comitat in i^o=
 tei: aliq^o e^o vlt^o q^o e p^oa: q^o n^o fundari in na. R^o N. Ma.
 Oeius p^o. In negatio p^oa p^oua tollitur p^o aduentum p^oa nega
 ta; ut pat^o in laute, q^o tollit p^o uisum. Si tr^o vlt^o p^olloij tolli
 tur per contractioem, seu per idem na cum suis inferioribus.